

平成21年2月17日

※四半期情報について

当組合の平成20年12月期の四半期情報についてお知らせいたします。
以下に掲げる四半期情報開示は、当組合の経営内容についてご理解を深めていただくために任意で開示するものであり、会計監査人の監査は受けておりません。

なお、本資料の掲載した計数は、単位未満を原則切り捨てて表示しておりますので、合計が一致しない場合があります。

1. 預金・貸出金残高

(単位:百万円)

	平成20年3月末	平成20年9月末	平成20年12月末	対前期末比
預金残高	1,035,837	1,031,981	1,034,967	△ 870
個人	872,686	875,475	880,944	8,258
法人	114,735	111,987	109,903	△ 4,832
金融機関その他	48,415	44,518	44,119	△ 4,296
貸出金残高	613,294	606,088	617,277	3,983
個人	270,031	267,275	265,613	△ 4,418
法人	267,148	264,988	269,990	2,842
その他	76,113	73,824	81,673	5,559

注記 平成20年9月末と平成20年12月末の貸出金残高は、直接償却を考慮しておりません。

2. 自己資本比率について

	平成20年3月末	平成20年9月末	平成21年3月末(予想値)
単体自己資本比率	9.30%	9.61%	9.90%程度
単体Tier I 比率	8.69%	9.00%	9.30%程度

注記 特例措置は適用しておりません。「特例措置」とは、自己資本比率規制の一部弾力化により、平成24年3月までは「その他有価証券」の評価損を控除しない経過措置のことです。

3. 金融再生法に基づく開示債権

(単位:百万円)

	平成20年3月末	平成20年9月末	平成20年12月末	対前期末比
破産更生債権およびこれらに準ずる債権	31,372	32,367	35,211	3,839
危険債権	27,022	26,191	25,479	△ 1,543
要管理債権	9,965	9,102	7,439	△ 2,526
正常債権	549,257	542,449	553,456	4,199
合計	617,617	610,111	621,586	3,969

注記 1. 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の区分により分類しております。
2. 当組合では、3月末の査定結果を踏まえ、その後の債務者の状況、貸出金の状況の変化に合わせ、日常、継続的に自己査定を実施し、債務者区分の変更等を行っております。なお、平成20年9月末、平成20年12月末の計数は、償却したと仮定して記載しています。

4. 有価証券等情報

(1)有価証券種類別内訳

(単位:百万円)

	平成20年3月末	平成20年9月末	平成20年12月末	対前期末比
国債	45,165	43,179	46,845	1,680
地方債	4,973	3,712	4,188	△ 785
社債	90,236	110,282	108,622	18,386
株式	2,317	2,288	2,608	291
その他有価証券	51,456	48,220	45,258	△ 6,198
合計	194,150	207,685	207,523	13,373

注記 上記の計数は、時価のある有価証券のうち、その他保有目的の有価証券に関しては時価を、満期保有目的の有価証券に関しては帳簿価額(平成20年12月末は、償却原価法適用前、減損処理前)、時価のない有価証券に関しては帳簿価額をそれぞれ計上しております。

(2)時価のある有価証券の評価差額

(単位:百万円)

	平成20年3月末					平成20年9月末					平成20年12月末				
	時価	構成比(%)	含み損益		含み損	時価	構成比(%)	含み損益		含み損	時価	構成比(%)	含み損益		含み損
			含み益						含み益					含み益	
満期保有目的債券	82,010	42.55	△ 1,042	770	1,812	81,412	39.77	△ 2,630	324	2,955	79,198	38.59	△ 1,854	699	2,553
その他有価証券	110,707	57.44	1,252	1,838	585	123,246	60.22	△ 36	974	1,010	125,980	61.40	1,146	1,976	829
株式	2,111	1.09	845	845	-	2,082	1.01	797	797	0	2,302	1.12	1,016	1,017	0
債券	100,601	52.20	514	968	454	115,399	56.38	△ 597	176	774	117,876	57.45	328	947	618
その他	7,994	4.14	△ 107	23	131	5,764	2.81	△ 236	0	236	5,802	2.82	△ 199	11	211
子会社及び関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
合計	192,717	100.00	210	2,608	2,398	204,659	100.00	△ 2,667	1,298	3,966	205,179	100.00	△ 708	2,675	3,383

注記 含み損益は、期末日における市場価格等に基づいております。
平成20年12月末の含み損益は、平成20年12月末時点の帳簿価額(償却原価法適用前、減損処理前)と時価との差額を計上しております。

5. 平成21年3月期予想

(単位:百万円)

	平成20年3月期	平成21年3月期予想
当期純利益	△ 5,782	17億円程度を見込んでおります。

6. デリバティブ取引

デリバティブに関する取引はございません。